
Aktuální informace Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy

Odbor financování výzkumu a vysokých škol

2012



Změny v organizační struktuře 
od 15. 8. 2012

Skupina pro výzkum a vysoké školství
• Odbor vysokých škol – 30

• Odbor výzkumu a vývoje – 31

• Odbor financování výzkumu a vysokých škol – 32
– oddělení financování vysokých škol – 320
– oddělení financování výzkumu – 321

• Odbor strategických projektů – 33



Návrh výdajů MŠMT v roce 2013
Aktivita v tis. Kč
Program Návrat 57 255

Program ERC CZ 76 340

Program Informace – základ výzkumu 123 266

Národní program udržitelnosti I 133 270

Programy mezinárodní spolupráce (Kontakt, 
Ingo, Eupro, Eureka, Cost)

484 971

Velké infrastruktury 799 632

Specifický vysokoškolský výzkum 1 165 308

Výzkumné záměry a rozvoj výzkumné
organizace

5 107 475

Mezinárodní spolupráce 651 999

Kofinancování operačních programů 1 166 518

Ostatní institucionální 13 169

Celkem 9 779 203



Specifický vysokoškolský výzkum

Pravidla pro poskytování účelové podpory 
na specifický vysokoškolský výzkum 
- schválena usnesením vlády ze dne 17. 
srpna 2012 č. 1021
- náležitosti pro podávání žádosti na rok 
2013 zveřejněny dne 23. 10. 2012 

http://www.msmt.cz/vyzkum/specificky-
vysokoskolsky-vyzkum-v-roce-2013

Termín pro odevzdání žádosti: 30. 11. 2012

http://www.msmt.cz/vyzkum/specificky-vysokoskolsky-vyzkum-v-roce-2013
http://www.msmt.cz/vyzkum/specificky-vysokoskolsky-vyzkum-v-roce-2013


Institucionální podpora výzkumných 
organizací

• Podpora na dokončení výzkumných 
záměrů

– v roce 2013 bude podpora poskytnuta ve výši 1/3 
prostředků uvedených v platném rozhodnutí
(přechodná ustanovení zákona č. 110/2009  Sb.)

• Podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj 
výzkumné organizace

– výzva pro předkládání žádostí oprávněným 
uchazečům bude zveřejněna v návaznosti na 
schválení zákona o státním rozpočtu na rok 2013

– (předpoklad: do poloviny ledna 2013)
– na adrese: 

http://www.msmt.cz/vyzkum/institucionalni-
podpora-na-rozvoj-vyzkumne-organizace

http://www.msmt.cz/vyzkum/institucionalni-podpora-na-rozvoj-vyzkumne-organizace
http://www.msmt.cz/vyzkum/institucionalni-podpora-na-rozvoj-vyzkumne-organizace
http://www.msmt.cz/vyzkum/institucionalni-podpora-na-rozvoj-vyzkumne-organizace
http://www.msmt.cz/vyzkum/institucionalni-podpora-na-rozvoj-vyzkumne-organizace
http://www.msmt.cz/vyzkum/institucionalni-podpora-na-rozvoj-vyzkumne-organizace
http://www.msmt.cz/vyzkum/institucionalni-podpora-na-rozvoj-vyzkumne-organizace
http://www.msmt.cz/vyzkum/institucionalni-podpora-na-rozvoj-vyzkumne-organizace
http://www.msmt.cz/vyzkum/institucionalni-podpora-na-rozvoj-vyzkumne-organizace
http://www.msmt.cz/vyzkum/institucionalni-podpora-na-rozvoj-vyzkumne-organizace
http://www.msmt.cz/vyzkum/institucionalni-podpora-na-rozvoj-vyzkumne-organizace


Program ERC CZ
• Schválen usnesením vlády ČR ze dne 7. 12. 

2010 č. 885
• Text programu k dispozici na internetové

adrese: http://www.msmt.cz/vyzkum/erc-cz
• Výdaje ze SR na program: 600 000 tis. Kč v 

letech 2012 až 2019
• Veřejná soutěž na projekty zahajované v roce 

2012 přinesla 5 projektů, které jsou realizovány
• Další veřejná soutěž bude vyhlášena již brzy na  

výše uvedené adrese
– budou zajištěny informační semináře pro uchazeče

http://www.msmt.cz/vyzkum/erc-cz


Program Návrat
• Schválen usnesením vlády ČR ze dne 7. 12. 

2010 č. 886
• Text programu k dispozici na internetové

adrese:
• http://www.msmt.cz/vyzkum/program-navrat
• Výdaje ze SR na program: 465 000 tis. Kč v 

letech 2012 až 2019
• Veřejná soutěž na projekty zahajované v roce 

2012 přinesla 12 projektů, které jsou realizovány 
• Výsledky veřejné soutěže na projekty 

zahajované v roce 2013 budou zveřejněny 
12.12. 2012 na výše uvedené adrese

http://www.msmt.cz/vyzkum/program-navrat


Program Informace – základ výzkumu
• Schválen usnesením vlády ČR ze dne 30. 5. 

2012 č. 389
• Text programu je zveřejněn na adrese:

– http://www.msmt.cz/vyzkum/program-informace-
zaklad-vyzkumu

• Výdaje ze SR na program: 1 253 330 tis. Kč v 
letech 2013 až 2017
• Proběhlo notifikační řízení s EK
• Veřejná soutěž bude vyhlášena již brzy na 

výše uvedené adrese
• budou zajištěny informační semináře pro uchazeče

http://www.msmt.cz/vyzkum/program-informace-zaklad-vyzkumu
http://www.msmt.cz/vyzkum/program-informace-zaklad-vyzkumu


Národní program udržitelnosti I
• Schválen usnesením vlády ČR ze dne 19. 6. 

2012 č. 444
• Text programu je zveřejněn na adrese:

– http://www.msmt.cz/vyzkum/narodni-program-
udrzitelnosti-i

– výdaje ze SR na program: 8 856 467 tis. Kč v 
letech 2013 až 2020

Seznámení veřejnosti s programem proběhlo 
dne 2. 11. 2012

• 1. veřejná soutěž bude vyhlášena již brzy na 
výše uvedené adrese

• budou zajištěny informační semináře pro uchazeče

http://www.msmt.cz/vyzkum/narodni-program-udrzitelnosti-i
http://www.msmt.cz/vyzkum/narodni-program-udrzitelnosti-i


Oceňování mimořádných výsledků ve 
výzkumu, experimentálním vývoji a

inovacích
• Výsledek dosažený za podpory MŠMT, od jehož

uplatnění neuplynulo do doby předložení návrhu 
na udělení ceny více než 5 let

• Návrh předkládá statutární zástupce příjemce 
podpory, v jejímž rámci bylo výsledku dosaženo

• Termín pro předkládání návrhů: 30 září roku
• Statut ceny MŠMT je zveřejněn na internetové

adrese:
http://www.msmt.cz/vyzkum/cena-minista-
skolstvi-mladeze-a-telovychovy-za-mimoradne

Předání cen za rok 2012 proběhne 29. 11. 2012

http://www.msmt.cz/vyzkum/cena-minista-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-za-mimoradne
http://www.msmt.cz/vyzkum/cena-minista-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-za-mimoradne


Děkuji Vám za pozornost!

Kontakt:
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Odbor financování výzkumu a vysokých škol
Telefon: 234 811 240
E-mail: jana.rihova@msmt.cz


	Aktuální informace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy��Odbor financování výzkumu a vysokých škol�
	Změny v organizační struktuře �od 15. 8. 2012
	Návrh výdajů MŠMT v roce 2013
	Specifický vysokoškolský výzkum
	Institucionální podpora výzkumných organizací
	Program ERC CZ
	Program Návrat
	Program Informace – základ výzkumu
	Národní program udržitelnosti I
	Oceňování mimořádných výsledků ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích

